

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADIAN FARM and HOME JOURNAL

YEAR 39

WINNIPEG, MANITOBA, 2 APRIL 1931.

No. 14

Röda Korset sänder hjälp till arbetslösa Winnipeg-svenskar.

Privatperson i Sverige donerar 7,500 kr. till lindrande av nöden bland de arbetslösa.

Skandinaviska Centralkommittén förvaltare av Winnipeg-fonden.

Från överstyrelsen för Svenska Röda Korset i Stockholm har till svenska konsulatet i Winnipeg ingått en skrivelse, som vi här nedan återgiva in extenso. Konsul Hermanson har därjämte mottagit ett belopp av \$500.00 att

enligt instruktion överlämnas till Skandinaviska Centralkommittén i Winnipeg för delning mellan behövande arbetslösa landsmän på sätt som angivna föreningsförvaltningskommitte finner bäst vara.

ÖVERSTYRELSEN
för
SVENSKA RÖDA KORSET
Artillerigatan 6, Stockholm.
N:r 479 Swedish Consul
1931

Albert Hermanson,
470 Main Street,
Winnipeg, Man.

Då trots de hjälpåtgärder, som från det allmänna sidan i Canada vidtagits för arbetslöshetens motverkande och för besprängande av de arbetslösa, många landsmän under nuvarande ekonomiska kris — så vitt man här hemma kunnat bedöma situationen — befinna sig i en nödställd belägenhet i Canada, har en privatperson ställt till vårt förfogande ett belopp av 7,500:- kr. att användas för lindrande av nöden bland de arbetslösa svenskarna i Montreal, Port Arthur, Vancouver och Winnipeg. Enligt donators önskan skall beloppet ställas till förfogande för sådana i dessa städer verksamma sammanslutningar, som ägna sig åt hjälpverksamhet bland nödställda svenskar, och donationens syfte är såväl att bidra till att lindra nöden bland svenskar som att ge ett uttryck för uppskattningen från hemlandets sida av det bevis på solidaritet landsmännen emellan, som dessa sammanslutningars hjälpverksamhet utgör.

Med anledning härav hava vi denna dag telegrafiskt översänt ett belopp av 500 dollars med anhållan att Herr Konsuln ville överlämna detsamma till Skandinaviska Centralkommittén i Winnipeg att disponeras av densamma för hjälpverksamhet bland svenskar. Kvitto å beloppet torde ställas till överstyrelsen för Svenska Röda Korset, Stockholm 14. Vi vore jämväl intresserade av att i sinom tid erhålla någon uppgift, om det gagn, som kunnat åstadkommas med dessa penningmedel.

Stockholm den 12. mars 1931.

ÖVERSTYRELSEN för SVENSKA RÖDA KORSET.

(Signed) CARL E. Stjernstedt.

Konsul Hermanson har tillställt Centralkommittén följande skrivelse i överensstämmelse med önskemål framställda av Svenska Röda Korset.

Skandinaviska Centralkommittén i Winnipeg, Man.
I enlighet med en till Svenska Konsulatet från Svenska Röda Korset i dag inkommen skrivelse, varav kopia närslutes, översändes härmed i check \$500.00, att användas av Eder för lindrande av nöden bland svenskar i Winnipeg.

Då såväl donator som Röda Korset äro intresserade av att veta huru dessa pengar använts och det gagn donationen åstadkommit, föreslås att ett särskilt konto upplägges i Edra journaler för detta ändamål, samt att närslutna kvittensformulär användas.

Vidare föreslås att samtliga utbetalningar i detta sammanhang endast ske på skriftlig order av Eder förvaltningskommitte gemensamt med Konsulatet.

Albert Hermanson.

Konung Gustaf utsatt för olyckshändelse.

Träffades av en tennisboll och svimmade.

Ett telegram från Cannes, Frankrike meddelar att konung Gustaf vid tennistävlingarna därstädes träffades av en tennisboll, som slungats ovanligt skarpt. Bollen träffade kungen mellan ögonen och slog sönder hans glasögon. Slaget var så hårt, att monarken svimmade. Telegrammet förmåler att han vann matchen i alla fall.

Svenskarna skola bygga vägar i Rumänien.

Stockholm den 24 mars. Svenska Vägaktiebolaget har antagit på entreprenad stora vägarbeten i Rumänien efter investering av tio miljoner kronor. Överingenjör Berger vid Stockholms Gatukontor har utsetts till arbetsledare.

Sovjetunionen behöver ej utländska arbetare.

Stockholm den 19 mars. — Sovjetunionens legation i Stockholm meddelar till följd av en mängd förfrågningar från utländska arbetare, att anställningar av Sovjetunionens inom industrien eller jordbruket ej kunna påräknas. Eventuellt behövs kommer att kungöras.

Diskussionen om krigsskulden.

Fredsmöjligheterna under kriget inför offentligheten.

Det av riksdagen tillsatta utskottet, som skall undersöka frågan om skulden till världskriget, har beslutat att med vissa inskränkningar offentliggöra materialet rörande fredsmöjligheterna under kriget. Debatten om en av utskottets sekreterare avlagd rapport om världskrigets förhistoria skall fortsättas efter påsk. Ytterligare offentliga vittnesförhör äro icke planerade. Man räknar med att utskottet inom kort kan avsluta sitt arbete.

Svenska kommunistledare få stå till svars i Moskva.

Stockholm den 22 mars. — Kommunistledarna Hugo Silén och Arvid Wretling ha efter telegrafisk kallelse avrest till Moskva för att stå till svars för senaste tidens händelser inom kommuniströrelsen i Sverige. Den för utvisning anhållne tyske kommunisten Kuehl tros ha föranstaltat om deras kallande till högkvarteret i Moskva.

Sinclair Lewis handgripeligen tillrättvisad.

Vid en av redaktör Roy Long av "Cosmopolitan Magazine" den 19 mars i New York anordnad bankett för ett antal framstående författare, litteratörer och tidningsmän ombads Nobelpristagaren Sinclair Lewis att hålla tal. Härpå svarade Lewis, att han ej kände den minsta lust att uppträda som talare i närvaro av en person, som "stulit 3,000 ord ur en bok om Ryssland, som utgivits av hans hustru (Dorothy Thompson)", därmed åsyftande författaren Theodore Dreiser. Efter måltiden uppsökte Dreiser Lewis och tilldelade honom två duktiga örfilar. En grupp gäster i närheten ingrepa och lyckades förebygga ett slagsmål. Det var i november 1928 som Dreiser i sin bok "Dreiser looks at Russia", enligt Lewis, skulle ur Dorothy Thompsons bok "The New Russia" ha avskrivit långa stycken, utan angivande av källan. Dreiser förnekar detta och förklarar, att han och Dorothy Thompson, som ungefär samtidigt besökte Ryssland, erhållit en del av sitt material från samma källa; därav likheten.

Textilkonflikter

erige bilagd.

Status quo med närmare förbättringar av de allmänna villkoren.

Stockholm den 20 mars. — Den långvariga textilkonflikten löstes på fredagen sedan parterna sammanträtt inför förlikningskommissionen hela

la tisdagen, onsdagen och torsdagen. På torsdagskvällen enades man om ett nytt avtal. Arbetet återupptogs omedelbart efter Mariabedödsdagen. Det nya kollektivavtalet gäller året ut. I stort sett är det status quo med något förbättrade allmänna villkor. Överenskommelsen berör 34.000 arbetare.

Kampen i Finland mot förbudet.

Allt större och större anslutning till densamma.

Även Lapporörelsens distrikt för mellersta Nyland har enligt telegram från Helsingfors nu föklarat sig omfatta kampen mot förbudslagen. Vid distriktets årsmöte beslöts enhälligt att i förbudsfrågan inta den ståndpunkten att förbudslagen bör upphävas och ersättas med något annat system, då lagen i dess nuvarande form leder till folkets förfall.

Norska pappersindustrin stoppar.

OSLO. Medlingsförhandlingarna vid pappersindustrin ha på arbetsgivarepartens begäran förklarats avbrutna. Driften inom pappersindustrin kommer härigenom att inställas. Konflikten berör 12,500 man.

Senaste Sverige-nytt.

Socialstyrelsen emot sommartid.

Stockholm den 24 mars. — Socialstyrelsen anser det icke lämpligt att införa sommartid i år.

Cirkusbyggnaden på Djurgården blir danspalats.
Stockholm den 24 mars. — Cirkusbyggnaden på Djurgården ombygges nu till danspalats och varieté.

Telegrafverkets överskott.
Stockholm den 21 mars. — Telegrafverkets överskott för fjolåret var 25.11 miljoner kronor.

Vinster och utdelningar.
Stockholm den 21 mars. — Uddeholmsbolaget har redovisat för ett fjolårsnetto på 2.90 miljoner kronor. Bolaget utdelar fem procent.

Sillfisket givande.
Stockholm den 21 mars. — Det bohusländska vintersillfisket under den tilländalupna säsongen har varit mycket givande. Avkastningen har varit 2.1 miljoner kronor. Attio procent har exporterats.

För att studera arbetslöshetsförsäkring.

Stockholm, 24 mars. — Regeringen har uppdragit åt statssekreteraren Hammar-skjöld att företage en två-månaders resa i utlandet för att studera de skilda systemen för arbetslöshetsförsäkring.

Vita Huset vill ej erkänna Sovjet.

Vita Huset har, enligt ett meddelande från Washington den 12 ds., gjort det klart för världen, att det kommer att motsätta sig varje försök på att få Sovjet-Ryssland erkänna på annat sätt än enligt de traditionella amerikanska bestämmelserna. Detta är den rådande uppfattningen, sedan en förklaring avgetts från Vita Huset, att utrikesminister Stimson undersökningar av de ryska förhållandena icke tyda på någon möjlighet för förändring i det diplomatiska förhållandet. Det sades dock ej, att Stimson inställt sina undersökningar av dessa förhållanden.

Fylgia hemma igen.

Malmö den 24 mars. — Pansarkryssaren Fylgia anlände hit på fredagseftermiddagen efter avslutad långresa.

Stigande arbetslöshet.

Stockholm den 19 mars. — Arbetslöshetskommissionen konstaterar en ständigt stigande arbetslöshet och begär ett anslag på 10.5 miljoner kronor för det kommande budgetåret.

Zorn-stipendium.

Stockholm den 24 mars. — Sverige-Amerikastiftelsen har tilldelat lantbruksakademiens sekreterare, professor Björkman, årets stora Zorn-stipendium för lantbruksekonomiska studier i Amerika.

Stor minskning i statsbanedriften.

Stockholm den 21 mars. — Överskottet på Statens Järnvägars drift för sistlidna januari var 1.5 miljon kronor mot 3.1 miljoner januari 1930.

Trävaruexporten.

Stockholm den 20 mars. — Svenska Trävaruexportföreningen sammanträdde på torsdagen i Stockholm. Styrelsen konstaterade ett avsevärt försämrat läge inom trävaruexporten genom depressionen på världsmarknaden och de ryska exportmetoderna. Till ordförande nyvaldes direktör Carl Kempe i Stockholm.